
Stanowisko Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie podległości 

Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. 

 

 

 

Na mocy  ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw, w związku  

ze zmianami organizacji i podziału zadań administracyjnych w województwie, Zachodniopomorski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego (ZODR) w Barzkowicach został przypisany samorządowi 

województwa, co pozwoliło na kreowanie strategii województwa w zakresie rolnictwa i obszarów 

wiejskich.  

W ostatnim czasie docierają do nas niepokojące plany dotyczące ponownego włączenia 

wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego w struktury administracji rządowej. 

Administracja rządowa posiada wiele instytucji, inspekcji i agencji rolniczych,  

dzięki którym może oddziaływać na realizację polityki rządu wobec rolnictwa i obszarów wiejskich  

w terenie, natomiast przejęcie Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Barzkowicach pozbawi samorząd województwa jedynej możliwość kreowania polityki regionalnej  

na obszarach wiejskich.  

Ośrodek doradztwa poprzez swoich pracowników aktywnie włączył się w działania  

na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, w tym w aktywizację i integrację społeczności wiejskiej,  

w promocję produktów regionalnych i tradycyjnych oraz budowanie tożsamości kulturowej  

i kultywowanie tradycji ludowych. Wykorzystując umiejętności swoich pracowników ZODR  

w Barzkowicach  skutecznie aplikuje o środki z UE, jednocześnie współpracując z wieloma 

instytucjami działającymi na rzecz rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich.  

Biorąc pod uwagę całość sytuacji, podporządkowanie Zachodniopomorskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach administracji rządowej będzie wielką szkodą dla rolników  

i mieszkańców obszarów wiejskich naszego regionu. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego sprzeciwia się 

pomysłowi zmiany podległości Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Barzkowicach. 

 


